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Vedr. Region Nordjyllands redegørelse om ventetid i 

screeningsprogrammet for brystkræft     
 

Region Nordjylland har den 27. maj 2014 via Sundhedsstyrelsen fremsendt 

en redegørelse vedr. forsinkelser i indkaldelsen af op til 2.153 kvinder til 

screening for brystkræft. Forsinkelserne kan, ifølge regionens redegørelse, 

henføres til den såkaldte udtrækningsmodel, der styrer udtrækningen af 

kvinder til screening for brystkræft. 

 

Ministeriet takker for orienteringen om denne beklagelige situation i forhold til 

det lovbestemte screeningsprogram for brystkræft. Ministeriet har noteret 

sig, at Region Nordjylland er i gang med at følge op på sagen og vil frem-

sende en opfølgende redegørelse. Ministeriet foretager sig derfor for nuvæ-

rende ikke yderligere i sagen, men afventer den opfølgende redegørelse fra 

regionen. Forud for indsendelse af denne har ministeriet dog en række op-

klarende spørgsmål. 

 

Det fremgår af Region Nordjyllands redegørelse, at det første gang i 2012 

blev konstateret, at udtrækningsmodellen ikke fungerede efter hensigten. 

Region Nordjylland bedes i den opfølgende redegørelse oplyse, hvor mange 

kvinder der dengang var berørt heraf, herunder hvor store forsinkelser det 

drejede sig om, og hvorvidt de omfattede kvinder blev orienteret af regionen, 

samt i relevant omfang vejledt om deres evt. klage- og erstatningsmulighe-

der.  

 

Af redegørelsen fremgår det ligeledes, at de kvinder, hvis indkaldelse er ble-

vet forsinket i den aktuelle screeningsrunde, vil blive kontaktet med tilbud om 

screening inden for kort tid. Ministeriet lægger til grund, at Region Nordjyl-

land også i relevant omfang vejleder de kvinder, som ikke er blevet indkaldt 

rettidigt til screeningen, om deres evt. klage- og erstatningsmuligheder. 

 

Ministeriet vil endvidere foreslå, at Region Nordjylland som led i det regiona-

le samarbejde – hvis det ikke allerede er sket – i relevant omfang orienterer 

de øvrige regioner om sagen med henblik på videndeling i forhold til scree-

ningsprogrammerne. 

 

Region Nordjyllands tilbagemelding i forhold til ovenstående bedes indsendt 

sammen med regionens opfølgende redegørelse til ministeriet samt til 

Sundhedsstyrelsen, som varetager den løbende evaluering og optimering af 

de nationale screeningsprogrammer på kræftområdet. 
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Ministeriet gør for en god ordens skyld opmærksom på, at Region Nordjyl-

lands redegørelse af 27. maj 2014 sammen med kopi af nærværende brev 

vil blive oversendt til Folketingets Sundhedsudvalg til orientering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kirstine Korsager 
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